
 

 

 

 
Řád Mezinárodní rady Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích a Jihočeského výzkumného centra akvakultury   

a biodiverzity hydrocenóz (CENAKVA) 
 

V souladu s Organizačním řádem Fakulty rybářství a ochrany vod, Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích (dále jen „FROV JU“), který v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., statutem Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích a statutem fakulty, specifikuje vnitřní členění a organizaci 
fakulty, rektor JU zřídil Mezinárodní radu Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích a Jihočeského výzkumného centra akvakultury a biodiverzity hydrocenóz 
(dále jen „MRFC“). MRFC zastává funkci nezávislého poradního a evaluačního orgánu děkana 
fakulty a ředitele Jihočeského výzkumného centra akvakultury a biodiverzity hydrocenóz. 
 
FROV JU vydává v souladu s Organizačním řádem fakulty tento Jednací řád MRFC: 
 
 

Článek 1 
Úkoly MRFC 

 
(1) Primárním úkolem MRFC je být poradním orgánem děkana FROV JU a ředitele CENAKVA, 

složeným z významných zahraničních osobností, které jsou schopny hodnotit úroveň FROV 
JU a CENAKVA. 

(2) MRFC se zabývá koncepčními otázkami rozvoje FROV JU a CENAKVA. 
(3) Hodnotí odbornou úroveň FROV JU a CENAKVA v oblasti předmětu jejich činnosti. 
(4) Posuzuje kvalitu vědeckého směrování/strategie a kvalitu výstupů z mezinárodního 

hlediska, popř. poskytuje doporučení a náměty ke zvýšení kvality činnosti fakulty  
a CENAKVA. 

(5) Hodnotí a doporučuje realizaci strategie rozvoje podle jednotlivých cílů/témat fakulty, 
ústavů a CENAKVA jako např. rozvoj velké výzkumné infrastruktury; výzkumné programy; 
aktivity centra; obecně věda, výzkum a aplikace; vzdělávání; zahraniční vztahy; celoživotní 
vzdělávání; komerční činnost; propagace a marketing; lidské zdroje a personální rozvoj; 
financování a řízení apod. 

(6) V případě potřeby doporučuje ke schválení, popř. připomínkuje děkanovi fakulty 
Dlouhodobý záměr rozvoje FROV JU (Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti, Plán 
realizace strategického záměru). 

(7) V případě potřeby doporučuje ke schválení, popř. připomínkuje řediteli CENAKVA, 
děkanovi fakulty a rektorovi JU Dlouhodobý záměr rozvoje CENAKVA. 

(8) MRFC se dále vyjadřuje k otázkám, které jí předloží rektor JU, děkan fakulty nebo ředitel 
CENAKVA. 

(9) Výstupem společného jednání jsou doporučení formulovaná MRFC, rada rozhoduje 
usnesením. MRFC se řídí tímto jednacím řádem a podmínkami shora jmenovanými. 

 
 

Článek 2 
Členové MRFC 

 
(1) MRFC je složena z nejméně sedmi členů a sdružuje převážně zahraniční mezinárodně 

uznávané osobnosti z oblasti vědy, výzkumu, inovací a řízení vědeckovýzkumných center 



 

 

 
nebo mezinárodních projektů. Profil členů MRFC je uveřejněn na webových stránkách 
FROV JU – www.frov.jcu.cz 

(2) Funkční období členů je šestileté. 
(3) Členy MRFC jmenuje a odvolává rektor na návrh děkana FROV JU a ředitele CENAKVA. 
(4) Členství v MRFC je nezastupitelné. 
(5) Rektor JU (či jeho zástupce), děkan FROV JU a ředitel CENAKVA se účastní jednání MRFC 

bez hlasovacího práva.  
(6) Členové MRFC jsou povinni účastnit se zasedání MRFC a aktivně se podílet na jeho práci. 
(7) Členové MRFC jsou oprávněni předkládat MRFC své návrhy k projednání nejpozději 3 dny 

před jednáním. 
(8) Členové MRFC mají nárok na finanční kompenzaci cestovních nákladů spojených s účastí 

na zasedání MRFC, popřípadě na úhradu dalších nákladů. 
(9) MRFC zasedá minimálně jednou za tři roky. V odůvodněných případech může probíhat 

zasedání MRFC online formou pomocí aplikace SKYPE, MS Teams či jiných platforem. 
 
 

Článek 3 
Předseda, místopředseda a administrativní zajištění 

 
(1) MRFC si volí ze svého středu předsedu a místopředsedu MRFC, kteří koordinují jednání 

MRFC. 
(2) Předseda MRFC spolu s děkanem FROV JU a ředitelem CENAKVA odpovídá rektorovi JU za 

činnost MRFC. 
(3) Předseda/místopředseda MRFC může v případě potřeby v naléhavé záležitosti zahájit 

proces písemného projednání „per rollam“, který může vést k rozhodnutí. Je oprávněn 
ustanovit pracovní skupiny pro řešení specifické problematiky. 

(4) Ředitel CENAKVA, děkan FROV JU a pověřený proděkan pro FROV JU nejsou členy MRFC, 
pouze odpovídají za přípravu všech dokumentů k projednání v MRFC a za organizační 
přípravu celého jednání. Jednání MRFC svolává děkan FROV JU (se souhlasem rektora JU) 
prostřednictvím pověřeného proděkana FROV JU, který je zároveň tajemníkem MRFC  
a odpovídá za organizační a administrativní agendu MRFC. 

 
 

Článek 4 
Rozhodování MRFC  

 
(1) MRFC je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů MRFC. Každý člen má 

při hlasování jeden hlas. 
(2) V případě nepřítomnosti předsedy a místopředsedy na jednání, volí si členové na jednání 

ze svého středu náhradního předsedu.  
(3) MRFC přijme usnesení, jestliže nadpoloviční většina všech členů MRFC hlasuje pro návrh. 
(4) V případě rovného počtu hlasů rozhoduje hlas předsedy MRFC. V případě nepřítomnosti 

předsedy rozhoduje hlas místopředsedy. V případě nepřítomnosti předsedy  
i místopředsedy rozhoduje hlas náhradního předsedy.  

(5) Jednání MRFC zahrnuje veřejnou a neveřejnou část. Neveřejné části se účastní pouze 
členové MRFC, přičemž v jejím průběhu probíhá hlasování o usnesení. 

 
 



 

 

 
Článek 5 

Závěrečné ustanovení 
 
Tento řád nabývá účinnosti dne 3. 2. 2025 a zrušuje Řád Mezinárodní rady Fakulty rybářství  
a ochrany vod Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a Jihočeského výzkumného centra 
akvakultury a biodiverzity hydrocenóz (CENAKVA) ze dne 1. 4. 2020.  
 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., v. r.      
rektor JU  
 
 
 
     
prof. Ing. Tomáš Policar, Ph.D. , v. r.    prof. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D., v. r. 
děkan FROV JU                     ředitel CENAKVA  


